Wahyu yang pertama-tama diterima oleh

nabi ialah ayat 1-5 surah Al Alaq, pada

waktu nabi sedang berada di gua Hira.

Sedang wahyu yang diterima nabi adalah

surah Al Maidah ayat 3, pada waktu nabi

sedang berwukuf di Arafah melakukan

haji wada’, pada tanggal 9 Dzulhijjah

tahun ke 10 Hijriah atau 7 Maret 632

Masehi. Antara wahyu pertama dan

wahyu terakhir diterima nabi berselang

lebih kurang 23 tahun (Zuhdi : 1993).

Oleh karenannya, maka nabi

Muhammad shallahu ‘alaihi wasallam

bersama dengan para sahabatnya

senantiasa dan terus mempelajari Al-

Qur’anul Karim. Beliau menerangkan